
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 24.07.2022 r. do 26.08.2022 r.
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Przyjęto 72 deklaracje  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności 
w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zło-
żenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W
wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 250,00 zł 

3. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  
i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w lipcu 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 191,68 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 211,69 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 67,78 Mg segregowanych odpadów komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 502 121,07 zł.
4. Zakupiono 4 sztuki koszy betonowych.
5. Zakupiono 2 sztuki wkładów do psich stacji AS.

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 5 zgód dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 12 sztuk drzew i 35 m² krzewów.
2. Wydano 1 decyzję dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 20 sztuk drzew z jednocze-

snym nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensującym w ilości 12 drzew.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 24 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  30h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 24 wniosków, w tym: 12 wniosków o zmianę

we  wpisach,  4  wnioski  o  wpis  do  ewidencji,  4  wnioski  o  zawieszenie,  1  wniosek  o
wznowienie, 3 wnioski o zakończenie

Zadania z zakresu rolnictwa:
1. Od 1 sierpnia trwa przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym podat-

ku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej
na 2022 rok.

Zadania z zakresu mieszkalnictwa:
1. Dokonano zamiany lokalu komunalnego przy ul. Jana Kilińskiego 16/9 na lokal komunalny przy ul.

Szosa Ciechanowska 6 A/15 o powierzchni użytkowej 39,88 m2.



2. Przydzielono lokal socjalny nr 32 A o powierzchni użytkowej 48,9 m2, w budynku przy ul. Szpitalnej
13 – realizacja wyroku o opróżnienie lokalu

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto 1 umowę o udzieleniu dotacji  celowej  na dofinansowanie inwestycji  w zakresie

wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.
2. Rozliczono 4 dotacje na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.
3. Prowadzone jest ponowne zapytanie ofertowe dotyczące zadania pn.: „Ograniczenie emisji

zanieczyszczeń powietrza poprzez mycie ulic na mokro w mieście Przasnysz”.
4. Zawarto  umowę  na  opracowanie  audytów  energetycznych  dla  budynków  komunalnych

zlokalizowanych przy ul. Zawodzie 4 D, 4 E, 4 F, 4 G i 4 H w Przasnyszu, w ramach zadania
„Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wymianę źródeł ciepła w
budynkach socjalnych przy ul.  Zawodzie w Przasnyszu” przy pomocy środków z budżetu
Województwa  Mazowieckiego  w  ramach  „Instrumentu  wsparcia  zadań  ważnych  dla
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”.

Sprawy różne 
1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Powietrze”:

1) udzielono 15 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w
zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 22 wnioski o udzielenie dotacji. Wnioski o
dotację  przesłano  elektronicznie  oraz  pocztą  tradycyjną  do  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

2. Dokonano zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót bu-
dowlanych dla zadania pn.: „Modernizacja placu zabaw przy ul. Wojskowej w Przasnyszu”

II Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. W dniu 21 sierpnia 2022 r. odbył się kolejny Przasnyski Targ Staroci na Targowisku Miejskim.
Wydarzenie to cieszyło się bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców. W przyszłym roku
zaplanowano dwie edycje Targu Staroci.
2. W niedziele, 21 sierpnia na Stadionie Miejskim w Przasnyszu odbył się Sportowy Piknik Ro-
dzinny. Głównym wydarzeniem tego dnia był mecz charytatywny, w którym zagrały Drużyna 
Burmistrza vs Drużyna Szymona. Charytatywny mecz oraz towarzyszące atrakcje zorganizowane
zostały dla Szymona Kozickiego. Dzięki naszym mieszkańcom udało się zebrać 23 310 zł. 
3. 10 września na boisku Wembley odbędzie się I Przasnyski Festiwal Smaków. Będzie to wyda-
rzenie kulinarno – sportowe.
3. 14 sierpnia odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego. Po Mszy św. oraz po uro-
czystym apelu w Rynku Miejskim odbył się piknik rodzinny na przasnyskim „Wembley’u”. Pod-
czas wydarzenia odbyły się koncerty, dzieci mogły wziąć udział w sportowych konkurencjach, 
każdy miał również okazję spróbować wojskowej grochówki.
4. W Muzeum Historycznym w Przasnyszu otwarta została wystawa poplenerowa II Ogólnopol-
skiego Pleneru Malarskiego w Wygodzie. Autorami prac są wybitni artyści z wielu polskich 
miast. Miasto Przasnysz po raz kolejny wsparłotę tę inicjatywę. To niezwykłe wydarzenie arty-
styczne zapoczątkowali Państwo Dorota i Jerzy Skowrońscy, dzięki którym to wyjątkowe zdarze-
nie przyciągnęły artystów z różnych stron kraju, malarzy i rzeźbiarzy. W zeszłym roku artyści 



wyjechali z pleneru z pozytywnymi wrażeniami, doceniając wyjątkowość miejsca, ciekawych za-
bytków regionu przasnyskiego, uroków przyrody. W tym roku pojawili się nowi artyści, którzy 
nigdy wcześniej tu nie byli, przyjechali zachęcani wrażeniami z ubiegłorocznego pleneru. Na wy-
stawie zaprezentowano zarówno obrazy, jak i rzeźbę oraz rysunki, które można kupić.
5. W dniu 1 sierpnia w  Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego złożono kwiaty pod 
pomnikiem bohaterów walki o niepodległość, aby uczcić pamięć wszystkich, którzy zginęli bro-
niąc naszej ojczyzny.

III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-         56 aktów urodzeń,
-        25 aktów małżeństw,
-      39 aktów zgonu.

2. Wydano 405 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 40 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

5 sprostowań błędów pisarskich w aktach,

                 3 transkrypcje aktów stanu cywilnego,
4   uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,
2 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
11 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
12  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
2 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 9 ślubów cywilnych. W tym 2 śluby oddane przez
Burmistrza. 

5.            Wydano:
- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 9

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)
- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 55
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 55
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 1,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 212 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 52 niezgodności w SRP – PESEL.

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.182
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 231
3. Dokonano 39 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 23 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 37 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw – 19,
-        urodzeń – 20,
-        zgonów – 20.

7. Udostępniono  dane  osobowe  na  10  wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 19 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

8. Prowadzonych było w tym czasie 15 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 7
decyzji.

https://www.kalendarzswiat.pl/narodowy_dzien_pamieci_powstania_warszawskiego


9. Wydano 154 dowody osobiste, przyjęto 215 wniosków dowodowych, wydano 23 zaświad-
czenia o utracie dowodu osobistego.

10. Zarchiwizowano 17 kopert dowodowych osób zmarłych.

V  Sprawy różne:
1.W przestrzeni miejskiej pojawiły się kolejne rowerowe informatory miejskie. Informatory zo-
stały umieszczone przy ul. Żwirki i Wigury oraz przy ul. Orlika. 

2. Miasto Przasnysz zainstalowało kolejne kamery monitoringu 
Konsekwentnie w każdym roku zwiększa się ilość punktów monitoringu, które są wpięte w Cen-
trum Monitorowania Miastem. Dodatkowe kamery pojawiły się w Rynku (monitoring ul. Mosto-
wej i ul. Warszawskiej), na ul. Lipowej (os. Orlika) oraz na ul. Sosnowej (os. Orlika). 
Miasto na ten cel przeznaczyło 50 tys zł. 
3. 8 sierpnia w Rynku Miejskim odbyła się akcja honorowego krwiodawstwa. Organizatorem wy-
darzenia był Dowódca 2.Ośrodka Radioelektronicznego.
4. Bardzo dużą popularnością cieszą się spływy kajakowe. Każdy dzień przyciągał na spływ kaja-
kowy rzeką Węgierką kilkadziesiąt osób.
5. Zakończyły się prace remontowe Miejskim Przedszkolu nr 1 i 2.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


